
اقتصاد 14
رئیس اتاق ایران  که صبح دیروز در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران حاضر شده بود، اظهار کرد: متأسفانه رویکرد اشتباهی که در ذهن جامعه 
از اتاق بازرگانی ساخته شده است، این است که در این اتاق تعدادی ثروتمند بی درد حاضر هستند که بدون داشتن هیچ گونه شناختی از دردهای اقتصادی 
مردم صرفاً کارهای خود را انجام می دهند. به گزارش ایسنا شافعی افزود: ما باید تلاش کنیم در دوره جدید اتاق های بازرگانی این تصویر غلط اصلاح شود.

رئیس اتاق ایران: 
مرفه بی درد نیستیم

چهارشنبه 29 خرداد 1398 .15 شوال  1440.شماره 20125

... اخبار
کارمزد سرویس پیامکی بانک ها 

افزایش یافت 
برخی بانک های کشور با ارسال پیامک  به 
مشتریان اعــلام کردند که بــرای سرویس 
پیامک بانکی در سال ۹۸، مبلغی معادل 
۱۲۰ هزار ریال را در هفته آینده از حساب آن 
ها برداشت خواهند کرد که به منزله افزایش 
ــت. همچنین  ۲۰ ریــالــی ایــن کــارمــزد اس
ایسنا گزارش داد: گفته می شود که دیگر 
کارمزدهای خدمات الکترونیک بانک ها 

نیز در آینده نزدیک افزایش خواهد یافت. 

معاون وزیر نیرو: 10 درصد 
مشترکان آب پرمصرف هستند 

حسین بردبار-معاون وزیر نیرو در امور آب 
و آبفا ۱۰ درصد از مشترکان آب کشور را در 
طبقه پرمصرف ها ذکر کرد که به همین دلیل 
مشمول جریمه می شوند و دربــاره مصوبه 
دولت مبنی بر تعرفه آب، گفت: این مصوبه 
بسیار به نفع کم مصرف هاست. به گزارش 
خراسان، قاسم تقی زاده خامسی در همایش 
استفاده از تجربیات کشور ژاپن درحوزه آب و 
فاضلاب ایران گفت: حدود ۲۳ میلیون نفر 
در کشور درگیر تنش آبی هستند و این تنش 

باید به تدریج برطرف شود. 

بانک ملت برنده 1.6 میلیارد دلاری 
دعوای حقوقی با دولت انگلیس 

که  ــت  اس داده  ــزارش  گـ تایمز  فایننشال 
دعوای حقوقی بین بانک ملت ایران و دولت 
انگلستان به سرانجام رسید. بر اساس گزارش 
بی بی سی، این دعــوای حقوقی مربوط به 
منجمد کردن دارایی های بانک ملت ایران 
برای مدت شش سال به اتهام حمایت از برنامه 
اتمی و موشکی این کشور بود. براساس این 
گـــزارش، خسارت درخــواســت شــده اولیه 
از طــرف ایرانی 4 میلیارد دلار بــود که در 
جریان رسیدگی در نهایت یک میلیارد و 6۰۰ 
میلیون دلار اعلام شد. شرایط این تفاهم و 
جزئیات آن از جمله میزان مالی تفاهم بین دو 

طرف اعلام نشده است.
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پشت پرده واردات بی سابقه کره 
رانت اطلاعاتی در میان است؟! 
ــای  ــاونـــت بـــررســـی ه ــعـ گــــــزارش »مـ
اقتصادی«  اتاق بازرگانی تهران نشان می 
دهد که در دو ماه امسال بیش از ۲5 هزار 
تن کَره وارد کشور شده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، 4.4 برابر شده است. 
از سوی دیگر، میزان واردات این کالا از 
ابتدای سال تا ۱۸ خرداد، قریب به 4۰ 
هزار تن بوده است که از کل واردات سال 
۹7 به میزان ۳۲.6 هزار تن بیشتر است. 
این که این میزان بالای واردات کره با دلار 
4۲۰۰ تومانی بر اساس کدام مجوزها 
صــورت گرفته و همچنین نحوه نظارت 
بر تعیین میزان نیاز کشور و تخصیص 
ــوده، قابل تامل اســت. این  ارز چگونه ب
میزان واردات کره در تنها دو ماه می تواند 
گویای این موضوع باشد که احتمالًا برخی 
واردکنندگان از تصمیم آینده دولت مبنی 
بر حذف ارز ترجیحی برای واردات این 
کالا مطلع بوده اند و به عبارتی در این زمینه 
برای برخی افراد، رانت اطلاعاتی وجود 

داشته است. 

پایانه »سلام« فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
به عنوان بزرگ ترین پایانه فرودگاهی کشور، روز 
گذشته با حضور رئیس جمهور حسن روحانی به 

بهره برداری رسید. این طرح که به عنوان نخستین 
پایانه هوایی هوشمند کشور در سه طبقه و با 
مساحت 55 هزار متر مربع احداث شده، ظرفیت 

اعزام و پذیرش سالانه پنج میلیون مسافر را دارد.
در این پروژه ملی که به دست متخصصان ایرانی 
طراحی و ساخته شده است، مجموعه ای از آثار 

هنری با معماری اسلامی - ایرانی به کار رفته که 
آن را از دیگر پایانه های هوایی کشور متمایز کرده 
است.  با بهره برداری از پایانه گالری سلام، ظرفیت 
فرودگاه بین المللی امام )ره( ۸۰ درصد بیشتر 
شده و برخی از پروازهای داخلی نیز از فرودگاه 
امام )ره( انجام می شود.هم اکنون مسافران این 
فرودگاه بابت هزینه تاکسی  مجبور به پرداخت 
مبالغ هنگفتی هستند.در مراسم بهره برداری 
از این پایانه هوایی، محمد اسلامی، وزیــر راه و 
شهرسازی اعلام کرد: پروازهای حج امسال از این 
پایانه انجام خواهد شد. همچنین به گزارش ایسنا 
رئیس جمهور در این  مراسم با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته در حوزه هوایی، جاده ای، بندری، 
دریایی و ریلی به اهمیت مسیرهای ترانزیتی 
ایران اشاره و تاکید کرد که باوجود همه فشارها و 
تحریم ها، تلاش ها در بخش های مختلف به ویژه 

صنعت هوایی کشور ادامه دارد.

امضای 12 سند همکاری بین ایران و روسیه 
از انرژی هسته ای تا آب و راه آهن 

 وزیر نیرو دیروز در نشست خبری پایانی پانزدهمین 
اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
ایران و روسیه و دومین همایش چشم انداز همکاری های 
تجاری و فرهنگی ایران و ناحیه فدرال قفقاز شمالی 
ــران به اتحادیه اوراسیا که به  روسیه گفت: الحاق ای
تصویب مجلس رسید و تحرک وسیع تر با همسایگان 
تاثیر به سزایی در افزایش تاب آوری برابر تحریم ها دارد.به 
گزارش تسنیم، وزیر نیرو با اشاره به این که قرار بود هفت 
سند همکاری امضا شود، افزود: با علاقه ای که نشان 
داده شد و سطح وسیع شرکت کنندگان از فدراسیون 
روسیه و ایران ما ۱۲ سند همکاری را به امضا می رسانیم 
که از جمله آن تفاهم نامه ای برای بهینه سازی نیروگاه 
رامین اهواز و یادداشت تفاهم همکاری در زمینه های 
مختلف مربوط به انرژی الکتریسیته است.وزیر نیرو 
تصریح کرد: در حوزه همکاری های حمل ونقلی شرایط 
خوبی بــرای آغــاز عملیات اجرایی پــروژه برقی سازی 
ـ اینچه برون فراهم شد و تا دو ماه آینده  راه آهن گرمسار ـ
با انجام تعهداتی که به عهده همکاران ما در وزارت راه 
و شهرسازی و همچنین در روسیه است، کار اجرایی 
ــزود: در دیگر زمینه های  ــود.وی اف ــروژه آغــاز می ش پ

مربوط به حمل ونقل، مذاکرات و توافقات خوبی در باره 
وضع تعرفه های رقابتی و همچنین برگزاری جلسات 
چهارجانبه شرکت های راه آهــن روسیه، قزاقستان، 
ترکمنستان و ایران و تهیه یک نقشه راه برای اقدامات 
ـ بافق ـ  ـ تهران ـ مشترک در برقی سازی راه آهــن تبریز ـ
 ـمشهد و نیز بررسی  توربان  ـسنگان، ساخت راه آهن بافق ـ
ـ آستارا در ماه های پیشِ رو قابل  پروژه خط ریلی رشت ـ
ذکر است.به گفته وزیر نیرو، دیگر محورهای همکاری 
عبارت اند از: صادرات آبزیان پرورشی، همکاری های 
ــلام داروهـــای  ــی و بهداشتی و تهیه برخی اق دارویـ
ــدازی کشتیرانی تفریحی در  بیماری های نــادر، راه ان
دریای خزر، کریدور سبز گمرکی، پروژه احداث چهار 
واحد نیروگاه حرارتی در استان هرمزگان به ظرفیت 

۱4۰۰ مگاوات و همکاری در حوزه نفت و انرژی.
وی خاطرنشان کرد: در زمینه مربوط به انرژی نیز 
اجرای توافقات مربوط به واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه 
اتمی بوشهر مــورد تأکید قــرار گرفت و کــار به نحو 
مناسبی در حال پیشرفت است. در این نشست، وزیر 
انرژی روسیه نیز ضمن اشاره به همکاری های اتمی، 
حمل و نقلی و اهمیت گسترش روابط با ایران گفت: 
ایران آماده است تا شرکت های مشترکی در زمینه راه 
آهن و خودرو سازی ایجاد شود، به همکاران ایرانی 
پیشنهاد می کنیم که در این زمینه با ما همکاری 

کنند.

بزرگ ترین پایانه مسافری کشور با حضور رئیس جمهور به بهره برداری رسید 

»سلام« فرودگاهی ایران

...بازار خبر
بازار داغ اجاره حساب های بانکی 

ایرنا- جست وجویی کوتاه در فضای مجازی 
نشان می دهد که بازار اجاره حساب های 
بانکی با هدف پول شویی، فرار مالیاتی و 
کلاهبرداری در ماه های اخیر رونق زیادی 
گرفته است. بر اساس آن، اجاره دهندگان 
حساب باید یک حساب بانکی با موجودی 
خالی باز کنند و سپس رمز دوم، اینترنت 
بانک، کــارت بانکی، همراه بانک و دیگر 
متقاضیان  اختیار  در  را  لازم  اطــلاعــات 
قــرار دهند. بدین ترتیب  ماهانه به ازای 
هر حساب بانکی مبلغ دو تا چهار میلیون 
تومان به افتتاح کنندگان حساب، اجاره 
پرداخت می شــود. این در حالی است که 
اجاره دهندگان از کلاهبرداری و فرارهای 
مالیاتی میلیاردی که به نام آن ها انجام شده 

بی خبر هستند. 

همسان سازی حقوق کارمندان 
قراردادی و پیمانی در دستور کار 

ــان اداری و استخدامی در  ــازم رئــیــس س
ــان مدیریت و  ــازم ــای س گردهمایی رؤسـ
ــاره به شرایط  برنامه ریزی استان ها با اش
کشور، گفت: برنامه هایی دنبال می شود که 
امیدوارم با همراهی سازمان برنامه و بودجه، 
این برنامه ها را به نتیجه برسانیم. به گزارش 
ایسنا، جمشید انصاری با اشاره به پیشنهاد 
همسان سازی حقوق کارکنان قــراردادی و 
پیمانی به دولت افزود: بخش قابل توجهی از 
تقاضاهای تبدیل وضعیت کارکنان قراردادی 
که به مدیران ارائه می شود، به دلیل تفاوت 
پرداختی و برای افزایش همراهی و همدلی 

بخشی از کارکنان مؤثر است. 

رئیس جمهور خبر داد: 
طرح مسکن قسطی کارمندان در دست بررسی

ــرح وزارت راه  رئــیــس جمهور از ط
و شهرسازی بــرای خانه دار شدن 
کارمندان دولت خبر داد. چند هفته 
قبل بــود کــه قــاضــی زاده هاشمی 
طرح  از  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو 
برای  جمهور  رئیس  به  پیشنهادی 
تامین مسکن کارمندان خبر داد و 
گفت که رئیس جمهور قول پیگیری 
این طرح را داده است. دیروز گزارش 
خــبــرگــزاری ایسنا بــه نقل از رئیس 

جمهور حاکی از این بود که این طرح در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته است. 
روحانی در بیان جزئیاتی از این طرح گفت: کارمندان از روز اول استخدام با اختصاص بخش 
کمی از حقوق خود تا ۱۰ سال پس از استخدام ، صاحب منزل خواهند شد و مراحل آماده 
سازی و تکمیل این طرح در دست بررسی است تا جوانان در ابتدای شروع  کار خود دغدغه 
مسکن نداشته باشند. بر اساس شنیده های این گزارش، هنوز طرح مدونی به این منظور تهیه 
نشده است. فرهادیه مدیر کل دفتر سرمایه گذاری و اقتصاد مسکن وزارت راه در این باره گفته 
است: کلیات این پیشنهاد به وزارت راه و شهرسازی ارائه شده اما هنوز در جلسات کارشناسی، 
جمع بندی نشده است. به محض آماده شدن طرح، آن را اطلاع رسانی خواهیم کرد.به گزارش 
خراسان، یکی از آثار فوری این طرح سبک شدن بخشی از بار هزینه های جاری دولت است. 
بخش عمده هزینه جاری دولت را حقوق کارکنان تشکیل می دهد. بدین ترتیب به نسبت کسر 
سهم مسکن کارمندان می توان گفت از بار هزینه ای کشور در کوتاه مدت کاسته می شود. از 
سوی دیگر، بخشی از نقدینگی موجود در کشور به سمت تولید هدایت خواهد شد. با این حال، 
اجرای تعهد ساخت مسکن در سال های آینده، موضوعی است که دولت در میان و بلند مدت 

باید آن را در نظر داشته باشد.


